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Begrundelse 

Spørgeren synes, at der fremsættes en række 
tvivlsomme påstande i annoncen, f.eks. at man 
kan tabe 5 kg på 8 dage, samt hele beskrivelsen 
af æbleeddike som fedtnedbrydende. Desuden 
mener spørgeren, at billedeme (3 billedserier) 
må være udtryk for fotomanipulation, og vil 
gerne have dette be- eller afkræftet. For selv om 
man taber sig, får man jo ikke en opstrammet 
krop. Endvidere bedes ministeren vurdere pri- 
sen på kapslerne i forhold til, hvad æbleeddike i 
øvrigt koster. 

Svar (16/1199) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Fødevareloven og dermed den statslige, regio- 
nale kontrolstruktur træder først i kraft pr. 1. ja- 
nuar 2000. Indtil da reguleres området af lev- 
nedsmiddelloven, og det er derfor en kommu- 
nal opgave at føre tilsyn med, at fødevarelov- 
givningen overholdes. Kommunernes kontrol- 
ansvar er helt overvejende uddelegeret til lev- 
nedsmiddelkontrolenhederne, der således træf- 
fer afgørelse om, hvorvidt markedsføring af 
konkrete produkter sker i overensstemmelse 
med reglerne. Levnedsmiddelkontrolenheder- 
nes afgørelser kan påklages til Fødevaredirekto- 

홢 ratet. 
Som følge af denne fordeling af opgaverne 

mellem staten og kommuneme har jeg ikke mu- 
lighed for som første instans at foretage en nær- 
mere vurdering af annoncen. 

Jeg vil bede levnedsmiddelkontrollen i 
København om at vurdere annoncen og i givet 
fald, hvis den finder annoncen vildledende, at 
kontakte Bonnier Publications A/S, som er 
udgiver af Bonniers KuponNyhederne, med 
henblik på at standse annonceringen i den 
nuværende form. 

Spm. nr. S 464 

Til sundhedsministeren (10/11 99) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der etableres 
et center for hjerneskadede bøm i Vestdanmark 
- enten ved at bede amterne finde placeringen 
for centret eller ved selv at tage initiativ til at 

finde placering og sikre etablering i nærmeste 
fremtid?« 

Svar (17/11 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Jeg vil indledningsvis gerne gøre opmærksom 
på, at hjerneskadeområdet. efter min opfattelse 
alt for længe har været et noget overset område. 
Det er imidlertid også min opfattelse, at områ- 
det nu har fået højere prioritet i amterne. F.eks. 
tog Amtsrådsforeningen tidligere i år initiativ til 
en konference om den fremtidige indsats på 
hjerneskadeområdet. Det er med andre ord min 
opfattelse, at amterne er opmærksomme på om- 
rådet, og at de er godt i gang med etableringen 
at et udbygget tilbud til patienter med svære 
traumatiske hjemeskader, herunder til børn. 

Særligt angående bøm skønnes det, at ca. 100 
bøm hvert år har behov for en eller anden form 
for neurorehabilitering som følge af en erhver- 
vet hjemeskade. Antallet af børn med svær 
hjerneskade anslås til ca. 50 årligt. 

Der er behov for et sammenhængende be- 
handlings- og rehabiliteringstilbud til disse 
bøm, hvor der på tværs af fag- og sektorgræn- 
ser arbejdes ud fra et fælles værdigrundlag og 
fælles målsætninger. 

Amterne i Østdanmark er enige om at etable- 
re et neurorehabiliteringstilbud til børn på 
Hvidovre Hospital. Efter planen skal der fra 
midten af næste år oprettes 5-6 pladser svaren- 
de til 40-60 børn om året. 

I Vestdanmark er amterne også enige om at 
etablere et center for neurorehabilitering af 
bøm. Den mest hensigtsmæssige placering af 
dette center drøftes i øjeblikket mellem de vest- 
danske amter. Det er planen, at der i Vestdan- 
mark skal oprettes 10-12 pladser til børn. I øje- 
blikket anvendes én af voksenpladserne på 
Hammel Neurocenter ved Århus i perioder til 
neurorehabilitering af børn. Der er således ikke 
tale om en decideret bømeplads. 

Spm. nr. S 491 

Til indenrigsministeren (12/11 99) af: 
Gyda Kongsted (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt det er tilladt for 
kommunalbestyrelser at træffe beslutninger om 


